
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Coordinamento Socio Sanitario

Provvedimento con Esecutività:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  DELIBERAZIONE AZIENDALE N. 1045 DEL 02.08.2023: NOMINA
COMISSIONE TECNICA AZIENDALE PER L’ISTITUZIONE DELL’ELENCO COGESTORI
DI PTRI - BDS

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC
Coordinamento Socio Sanitario

PREMESSO

che con la deliberazione Aziendale n. 1045 del 2.8.23 si è provveduto alla “Approvazione
del Regolamento Progetti Terapeutici Riabilitativi Individuali (PTRI) sostenuti con Budget
di Salute (BdS) e dell’Avviso Pubblico Aziendale per l’istituzione dell’elenco dei cogestori
ed indizione dell’Avviso pubblico”;

-

 

che il predetto Avviso Pubblico Aziendale, all’art.6, prevede l’istituzione della
Commissione Tecnica Aziendale composta da:

-

Direttore Sanitario o suo delegato;■

Direttore UOC Coordinamento Sociosanitario o suo delegato;■

Direttore UOC Cure domiciliari, assistenza anziani, non autosufficienti, cure palliative o
suo delegato;

■

Direttore DSM o suoi delegati per l’area Salute Mentale Adulti e per la Neuropsichiatria
Infantile; 

■

Direttore SER.D o suo delegato;■

Un Direttore Responsabile di distretto o suo delegato;■

Responsabile della Tutela Salute Adulti e Minori Area Penale o suo delegato;■

Responsabile UOSD Assistenza Riabilitativa e Protesica o suo delegato;■

Due Coordinatori di Ambito Sociale Territoriale o loro delegati;■

 

che si ritiene necessario integrare la composizione della commissione con i componenti
del gruppo di lavoro aziendale indicati nella predetta deliberazione 1045 del 2.8.23;

-

che al fine di esaminare le istanze pervenute entro i termini di scadenza del predetto
avviso è necessario costituire la Commissione; 

-

PRESO ATTO:

del seguente documento costituente parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione:

De l i be raz ione  Az ienda le  n .  1045  de l  2 .8 .23  “App rovaz ione
del Regolamento Progetti Terapeutici Riabilitativi Individuali (PTRI) sostenuti
con Budget di Salute (BdS) e dell’Avviso Pubblico Aziendale per l’istituzione
dell’elenco dei cogestori ed indizione dell’avviso pubblico” e relativi allegati

 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di nominare quali componenti della Commissione Tecnica Aziendale:■

Dott. Antonio Coppola Direttore UOC Coordinamento Sociosanitario  Presidente

Dott. Maria Anna Fiocco Delegato Direzione Sanitaria Componente

Dott. Bruno Atorino Direttore UOC Cure domiciliari, assistenza
anziani, non autosufficienti, cure palliative 

Componente

Dott. Giulio Corrivetti Direttore DSM  per l’area Salute Mentale Adulti e
per la Neuropsichiatria Infantile

Componente

Dott. Antonio De Luna Direttore SER.D   Componente

Dott. Rocco Basile Direttore Responsabile di distretto  Componente

Dott. Antonio Maria Responsabile della Tutela Salute Adulti e MinoriComponente

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



Pagano Area Penale 

Dott.ssa Grazia Gentile Responsabile UOSD Assistenza Riabilitativa e
Protesica 

Componente

Dott. Domenico Antonio
Florio

Coordinatori di Ambito Sociale Territoriale  Componente

Dott. Onofrio Raffone Componente

Dott.ssa Veronica Albano Gruppo di lavoro  Componente

Dott. Alfredo Bisogno Componente

Dott. Matteo Canale Componente

Dott. Francesco Cantore Componente

Dott.ssa Adelina Di Paolo Componente

In caso di impedimento ciascun componente può nominare un suo delegato.
  Di pubblicare la presente deliberazione sull’Albo Pretorio dell’ASL Salerno.■

Di trasmettere il presente provvedimento:■

Ambiti Territoriali Sociali della Provincia di Salerno-
Distretti Sanitari -
Dipartimento Salute Mentale - UOC NeuroPsichiatria Infantile-
Dipartimento Dipendenze Patologiche-
UOC. Cure Domiciliari, Assistenza Anziani non Autosufficienti, Cure Palliative -
UOSD Assistenza Riabilitativa e Protesica-
UOSD Tutela Salute Adulti e Minori Area Penale-
Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente-
UOC Gestione degli Affari Generali.-

Di dare mandato alla UOC Gestione degli Affari Generali di trasmettere la presente
deliberazione alla Direzione Generale ed al coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale ed alla Direzione Generale Politiche Sociali e Socio Sanitarie

■

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Coordinamento Socio Sanitario - [ Coppola Antonio ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Coppola Antonio - proposta-approvata_1.pdf - 13/11/2023 12:54:16
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 13/11/2023 17:33:36
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 13/11/2023 17:39:53

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Coordinamento Socio Sanitario
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
Dir. San. Distretto 60 Nocera Inferiore
Dir. San. Distretto 61 Angri Scafati
Dir. San. Distretto 62 Sarno Pagani
Dir. San. Distretto 63 Cava Costa Di Amalfi
Dir. San. Distretto 64 Eboli
Dir. San. Distretto 65 Battipaglia
Dir. San. Distretto 66 Salerno
Dir. San. Distretto 67 Mercato San Severino
Dir. San. Distretto 68 Giffoni Valle Piana
Dir. San. Distretto 69 Capaccio Roccadaspide
Dir. San. Distretto 70 Vallo della Lucania Agropoli
Dir. San. Distretto 71 Sapri
Dir. San. Distretto 72 Sala Consilina Polla
Dipartimento Salute Mentale
Dipartimento delle Dipendenze
UOC Cure Domiciliari Assistenza Anziani non Autosufficienti Cure Palliative
UOSD Assistenza Riabilitativa e Protesica
UOSD Tutela della Salute Adulti e Minori di Area Penale
UOC Gestione degli Affari Generali

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 1591 del 14-11-2023
	Proposta: N.ro 1681 del 10-11-2023
		2023-11-14T15:45:09+0100
	GENNARO SOSTO




